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DIREZIONE GENERALE DELLA DIGITALIZZAZIONE, DEL SISTEMA INFORMATIVO SANITARIO E DELLA 
STATISTICA 
UFFICIO III 

 

Si forniscono di seguito i risultati dell’analisi condotta sui dati 2012 della regione Lazio rilevati attraverso il 

sistema informativo per il monitoraggio dell’assistenza domiciliare (SIAD). Tale sistema istituito, 

nell’ambito del Nuovo Sistema Informativo Sanitario (NSIS), con decreto ministeriale del 17 dicembre 2008 

e successive modificazioni (G.U. n. 6 del 9 gennaio 2009) mira a costruire una base dati integrata a livello 

nazionale, incentrata sul paziente, dalla quale rilevare informazioni in merito agli interventi sanitari e socio-

sanitari erogati in maniera programmata da operatori afferenti al Servizio Sanitario Nazionale (SSN), 

nell’ambito dell’assistenza domiciliare. 

L’analisi è stata condotta attraverso l’applicazione delle seguenti due misure ai dati trasmessi dalla regione 

Lazio relativamente ai Comuni individuati e ricompresi nelle quattro macro aree: Alta Tuscia, Monti 

Reatini, Monti Simbruini, Valle Del Comino. 

 

Misure 

 Numero di persone con età maggiore o uguale a 65 anni/ 75 anni prese in carico (misura 1); 

 Numero di accessi pro capite (misura 2). 

Aree di interesse:  

 Alta Tuscia - Comuni di: Acquapendente, Arlena Di Castro, Canino, Capodimonte, Cellere, Farnese, 

Gradoli, Grotte Di Castro, Ischia Di Castro, Latera, Marta, Montalto Di Castro, Onano, Piansano, 

Proceno, San Lorenzo Nuovo, Tessennano, Tuscania, Valentano. 

 Monti Reatini -  Comuni di: Accumoli, Amatrice, Antrodoco, Ascrea, Belmonte In Sabina, Borbona, 

Borgorose, Borgo Velino, Castel Di Tora, Castel Sant'Angelo, Cittaducale, Cittareale, Collalto 

Sabino, Colle Di Tora, Collegiove, Concerviano, Fiamignano, Leonessa, Longone Sabino, 

Marcetelli, Micigliano, Nespolo, Orvinio, Paganico Sabino, Pescorocchiano, Petrella Salto, Posta, 

Pozzaglia Sabina, Rocca Sinibalda, Turania, Varco Sabino. 

 Monti Simbruini - Comuni di: Affile, Agosta, Anticoli Corrado, Arcinazzo Romano, Arsoli, 

Camerata Nuova, Cervara Di Roma, Cineto Romano, Filettino, Jenne, Marano Equo, Percile, 

Riofreddo, Rocca Santo Stefano, Roviano, Sambuci, Saracinesco, Subiaco, Trevi nel Lazio, 

Vallepietra, Vallinfreda, Vivaro Romano. 

 Valle Del Comino - Comuni di: Acquafondata, Alvito, Atina, Belmonte Castello, Casalattico, 

Casalvieri, Colle San Magno, Gallinaro, Picinisco, San Biagio Saracinisco, San Donato Val Di 

Comino, Sant'Elia Fiumerapido, Settefrati, Terelle, Vallerotonda, Vicalvi, Villa Latina, Viticuso. 

Le misure per le predette aree della regione Lazio sono state calcolate analizzando i dati SIAD, presenti sul 

sistema NSIS alla data del 8 novembre 2013, relativi all’anno 2012. In particolare sono state considerate 

tutte le prese in carico, avvenute in Lazio per i soli assistiti residenti nei comuni selezionati, già aperte al 1 

gennaio 2012 o aperte nel corso dello stesso anno, per le quali sia stato rilevato almeno un accesso nel corso 
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del 2012. L’accesso viene registrato ogni volta che un operatore si reca presso il domicilio dell’assistito per 

erogare una prestazione. Con riferimento invece ai dati di popolazione, si precisa che sono stati utilizzati i 

dati presenti sul sistema Monitoraggio della rete di assistenza (MRA-fase 1), aggiornati al 31 dicembre 

2011. 

 

Le tabelle n. 1, 2, 3, 4 riportano il calcolo della misura 1: numero di persone con età maggiore o uguale a 65/ 

75 anni prese in carico, rispettivamente per le aree Alta Tuscia, Monti Reatini, Monti Simbruini, Valle Del 

Comino. All’interno di ogni tabella inoltre è riportato il valore dell’indicatore per le aree interne selezionate 

della Lazio (regione Lazio - Aree interne) secondo l’elenco fornito e per l’intero territorio (regione Lazio). 

 

Tabella n. 1  

Alta Tuscia 

Codice 
Regione 

Cod 
Comune 

Comune 

Numero di persone con età > 65 
anni presi in carico 

Numero di persone con 
età > 75 anni presi in 

carico N. % 

120 056001 ACQUAPENDENTE                      95                      6,09                                  87  

120 056002 ARLENA DI CASTRO                      24                    10,04                                  20  

120 056012 CANINO                      40                      3,20                                  32  

120 056013 CAPODIMONTE                      21                      4,38                                  17  

120 056020 CELLERE                      16                      3,90                                  15  

120 056026 FARNESE                      28                      5,43                                  23  

120 056028 GRADOLI                        9                      2,10                                    8  

120 056030 GROTTE DI CASTRO                      47                      5,99                                  42  

120 056031 ISCHIA DI CASTRO                      33                      5,55                                  28  

120 056032 LATERA                      12                      3,99                                  12  

120 056034 MARTA                      26                      2,94                                  21  

120 056035 MONTALTO DI CASTRO                    101                      5,51                                  79  

120 056040 ONANO                      26                      7,49                                  26  

120 056043 PIANSANO                      16                      2,96                                  15  

120 056044 PROCENO                      12                      6,94                                  12  

120 056047 SAN LORENZO NUOVO                      24                      4,32                                  18  

120 056051 TESSENNANO                        9                      7,76                                    8  

120 056052 TUSCANIA                    132                      7,52                                 106  

120 056053 VALENTANO                      28                      4,11                                  25  

  

TOTALE                    699                      5,20                                 594  

  

Lazio aree interne                10.017                      3,67                              8.928  

  

Regione Lazio                25.783                      2,35                            22.991  

  

Fonte: NSIS - Sistema monitoraggio assistenza domiciliare (SIAD) - anno 2012 Ministero della salute - 
Direzione Generale del Sistema Informativo e Statistico Sanitario - Ufficio III 
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Tabella n. 2 

Monti Reatini 

Codice 
Regione 

Cod 
Comune 

Comune 

Numero di persone con età > 65 
anni presi in carico 

Numero di persone con 
età > 75 anni presi in 

carico N. % 

120 057001 ACCUMOLI                      23                    10,45                                  21  

120 057002 AMATRICE                      41                      5,01                                  41  

120 057003 ANTRODOCO                      64                    10,16                                  58  

120 057004 ASCREA    

120 057005 BELMONTE IN SABINA    

120 057006 BORBONA                      12                      6,03                                  11  

120 057008 BORGO VELINO                      15                      7,08                                  14  

120 057007 BORGOROSE                      55                      5,46                                  51  

120 057013 CASTEL DI TORA                        4                      4,40                                    4  

120 057015 CASTEL SANT'ANGELO                      56                    16,62                                  52  

120 057016 CITTADUCALE                      41                      2,85                                  35  

120 057017 CITTAREALE                      15                      8,38                                  13  

120 057018 COLLALTO SABINO    

120 057019 COLLE DI TORA                       -                           -                                     -    

120 057020 COLLEGIOVE                       -                           -                                     -    

120 057023 CONCERVIANO                        7                      6,80                                    7  

120 057028 FIAMIGNANO                      18                      3,91                                  17  

120 057033 LEONESSA    

120 057034 LONGONE SABINO                        9                      5,11                                    9  

120 057036 MARCETELLI                       -                           -                                     -    

120 057037 MICIGLIANO    

120 057046 NESPOLO    

120 057047 ORVINIO    

120 057048 PAGANICO SABINO    

120 057049 PESCOROCCHIANO                      31                      4,56                                  28  

120 057050 PETRELLA SALTO                      14                      3,84                                  13  

120 057057 POSTA                      31                    15,12                                  28  

120 057058 POZZAGLIA SABINA                       -                           -                                     -    

120 057062 ROCCA SINIBALDA                        8                      3,35                                    7  

120 057071 TURANIA    

120 057073 VARCO SABINO    

  

TOTALE                    460                      5,17                                 424  

  

Lazio aree interne                10.017                      3,67                              8.928  

  

Regione Lazio                25.783                      2,35                            22.991  

  

Fonte: NSIS - Sistema monitoraggio assistenza domiciliare (SIAD) - anno 2012 Ministero della salute - 
Direzione Generale del Sistema Informativo e Statistico Sanitario - Ufficio III 
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Tabella n. 3 

Monti Simbruini 

Codice 
Regione 

Cod 
Comune 

Comune 

Numero di persone con età > 65 
anni presi in carico 

Numero di persone con 
età > 75 anni presi in 

carico N. % 

120 058001 AFFILE                      46                    13,45                                  44  

120 058002 AGOSTA                      26                      7,51                                  25  

120 058006 ANTICOLI CORRADO                      16                      7,24                                  14  

120 058008 ARCINAZZO ROMANO                      28                      8,31                                  27  

120 058010 ARSOLI                      37                    10,98                                  33  

120 058014 CAMERATA NUOVA                        7                      5,56                                    7  

120 058028 CERVARA DI ROMA                      12                      9,84                                  11  

120 058031 CINETO ROMANO                        7                      4,32                                    6  

120 060034 FILETTINO                       -                           -                                     -    

120 058048 JENNE                      15                    10,79                                  14  

120 058055 MARANO EQUO                      18                      8,33                                  16  

120 058076 PERCILE    

120 058083 RIOFREDDO                      17                    10,43                                  17  

120 058089 ROCCA SANTO STEFANO                      29                    12,95                                  27  

120 058092 ROVIANO                      48                    14,08                                  47  

120 058094 SAMBUCI                      23                    11,62                                  22  

120 058101 SARACINESCO                       -                           -                                     -    

120 058103 SUBIACO                    177                      9,37                                 163  

120 060080 TREVI NEL LAZIO                        4                      0,94  
 

120 058108 VALLEPIETRA                        6                      5,88                                    5  

120 058109 VALLINFREDA                        4                      4,55  
 

120 058113 VIVARO ROMANO    

  

TOTALE                    524                      8,85                                 488  

  

Lazio aree interne                10.017                      3,67                              8.928  

  

Regione Lazio                25.783                      2,35                            22.991  

  

Fonte: NSIS - Sistema monitoraggio assistenza domiciliare (SIAD) - anno 2012 Ministero della salute - 
Direzione Generale del Sistema Informativo e Statistico Sanitario - Ufficio III 
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Tabella n. 4 

Valle del Comino 

Codice 
Regione 

Cod 
Comune 

Comune 

Numero di persone con età > 65 
anni presi in carico 

Numero di persone 
con età > 75 anni presi 

in carico N. % 

120 060001 ACQUAFONDATA    

120 060004 ALVITO                      70                      9,32                                  68  

120 060011 ATINA                      90                      9,09                                  85  

120 060013 BELMONTE CASTELLO                      11                      6,63                                    8  

120 060017 CASALATTICO                      11                      6,04                                  11  

120 060018 CASALVIERI                      54                      7,85                                  50  

120 060029 COLLE SAN MAGNO                        6                      3,19                                    6  

120 060040 GALLINARO                      37                    13,21                                  36  

120 060050 PICINISCO                      31                    10,65                                  30  

120 060061 SAN BIAGIO SARACINISCO                        7                      7,29                                    6  

120 060062 SAN DONATO VAL DI COMINO                      81                    15,43                                  76  

120 060068 SANT'ELIA FIUMERAPIDO                      28                      2,24                                  25  

120 060072 SETTEFRATI                      28                    18,18                                  27  

120 060077 TERELLE                       -                           -                                     -    

120 060084 VALLEROTONDA                        8                      1,70                                    8  

120 060086 VICALVI                      13                      7,51                                  13  

120 060088 VILLA LATINA                      48                    14,91                                  47  

120 060091 VITICUSO    

  

TOTALE                    527                      7,83                                 500  

  

Lazio aree interne                10.017                      3,67                              8.928  

  

Regione Lazio                25.783                      2,35                            22.991  

  

Fonte: NSIS - Sistema monitoraggio assistenza domiciliare (SIAD) - anno 2012 Ministero della salute - 
Direzione Generale del Sistema Informativo e Statistico Sanitario - Ufficio III 

 

 

 

Le tabelle n. 5, 6, 7, 8  riportano il calcolo della misura 2: Numero di accessi pro capite, da intendersi come 

gli accessi effettivi calcolati sommando tutti gli accessi registrati anche qualora in uno stesso giorno se ne 

verifichi più di uno, rispettivamente per le aree Alta Tuscia, Monti Reatini, Monti Simbruini, Valle Del 

Comino, e il  calcolo della misura 2 a livello regionale: Numero di accessi pro capite, da intendersi come gli 

accessi effettivi calcolati sommando tutti gli accessi registrati anche qualora in uno stesso giorno se ne 

verifichi più di uno,  per tutti i residenti in regione. 
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Tabella n. 5 

Alta Tuscia 
Codice 

Regione 
Cod. 

Comune 
Comune Numero accessi anno Numero accessi pro capite 

120 056001 ACQUAPENDENTE                  2.513                          0,44  

120 056002 ARLENA DI CASTRO                  1.769                          2,00  

120 056012 CANINO                  1.566                          0,30  

120 056013 CAPODIMONTE                  1.079                          0,62  

120 056020 CELLERE                     397                          0,32  

120 056026 FARNESE                  1.758                          1,08  

120 056028 GRADOLI                     220                          0,15  

120 056030 GROTTE DI CASTRO                     921                          0,33  

120 056031 ISCHIA DI CASTRO                  1.575                          0,66  

120 056032 LATERA                     668                          0,72  

120 056034 MARTA                  1.390                          0,40  

120 056035 MONTALTO DI CASTRO                  6.111                          0,70  

120 056040 ONANO                     841                          0,83  

120 056043 PIANSANO                     685                          0,32  

120 056044 PROCENO                     181                          0,30  

120 056047 SAN LORENZO NUOVO                     729                          0,34  

120 056051 TESSENNANO                     239                          0,69  

120 056052 TUSCANIA                  7.158                          0,88  

120 056053 VALENTANO                  1.208                          0,42  

  

TOTALE                 31.008                          0,58  

 
 

Regione Lazio 1.222.565                         0,23  

 
 

Fonte: NSIS - Sistema monitoraggio assistenza domiciliare (SIAD) - anno 2012 Ministero della salute - 
Direzione Generale del Sistema Informativo e Statistico Sanitario - Ufficio III 

 

 

Tabella n. 6 

Monti Reatini 
Codice 

Regione 
Cod. 

Comune 
Comune Numero accessi anno Numero accessi pro capite 

120 057001 ACCUMOLI                     708                          1,08  

120 057002 AMATRICE                     795                          0,30  

120 057003 ANTRODOCO                  3.032                          1,12  

120 057004 ASCREA                       46                          0,17  

120 057005 BELMONTE IN SABINA                       35                          0,05  

120 057006 BORBONA                     533                          0,82  

120 057008 BORGO VELINO                     459                          0,46  

120 057007 BORGOROSE                  8.546                          1,85  

120 057013 CASTEL DI TORA                       67                          0,23  
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Monti Reatini 
Codice 

Regione 
Cod. 

Comune 
Comune Numero accessi anno Numero accessi pro capite 

120 057015 CASTEL SANT'ANGELO                  1.260                          0,98  

120 057016 CITTADUCALE                     993                          0,14  

120 057017 CITTAREALE                     254                          0,54  

120 057018 COLLALTO SABINO                     104                          0,24  

120 057019 COLLE DI TORA                     234                          0,60  

120 057020 COLLEGIOVE                       -                               -    

120 057023 CONCERVIANO                     584                          1,88  

120 057028 FIAMIGNANO                  4.959                          3,43  

120 057033 LEONESSA                       67                          0,03  

120 057034 LONGONE SABINO                     343                          0,59  

120 057036 MARCETELLI                       -                               -    

120 057037 MICIGLIANO                       14                          0,11  

120 057046 NESPOLO                       26                          0,10  

120 057047 ORVINIO                       70                          0,16  

120 057048 PAGANICO SABINO                       91                          0,53  

120 057049 PESCOROCCHIANO                  3.409                          1,54  

120 057050 PETRELLA SALTO                  1.310                          1,09  

120 057057 POSTA                     590                          0,86  

120 057058 POZZAGLIA SABINA                       -                               -    

120 057062 ROCCA SINIBALDA                     184                          0,22  

120 057071 TURANIA                         5                          0,02  

120 057073 VARCO SABINO                  3.484                        16,67  

  

TOTALE                 32.202                          0,94  

 
 

Regione Lazio 1.222.565                         0,23  

 
 

Fonte: NSIS - Sistema monitoraggio assistenza domiciliare (SIAD) - anno 2012 Ministero della salute - 
Direzione Generale del Sistema Informativo e Statistico Sanitario - Ufficio III 

 

 

Tabella n. 7 

Monti Simbruini 
Codice 

Regione 
Cod. 

Comune 
Comune Numero accessi anno Numero accessi pro capite 

120 058001 AFFILE                     739                          0,48  

120 058002 AGOSTA                     563                          0,32  

120 058006 ANTICOLI CORRADO                     146                          0,15  

120 058008 ARCINAZZO ROMANO                     282                          0,21  

120 058010 ARSOLI                     840                          0,51  

120 058014 CAMERATA NUOVA                       46                          0,10  

120 058028 CERVARA DI ROMA                     143                          0,30  

120 058031 CINETO ROMANO                       24                          0,04  
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Monti Simbruini 
Codice 

Regione 
Cod. 

Comune 
Comune Numero accessi anno Numero accessi pro capite 

120 060034 FILETTINO                       -                               -    

120 058048 JENNE                     146                          0,37  

120 058055 MARANO EQUO                     245                          0,31  

120 058076 PERCILE                       41                          0,15  

120 058083 RIOFREDDO                     215                          0,28  

120 058089 ROCCA SANTO STEFANO                     619                          0,61  

120 058092 ROVIANO                     571                          0,41  

120 058094 SAMBUCI                     151                          0,16  

120 058101 SARACINESCO                       -                               -    

120 058103 SUBIACO                  2.881                          0,32  

120 060080 TREVI NEL LAZIO                     118                          0,06  

120 058108 VALLEPIETRA                       38                          0,13  

120 058109 VALLINFREDA                     188                          0,60  

120 058113 VIVARO ROMANO                       15                          0,09  

  

TOTALE                  8.011                          0,31  

 
 

Regione Lazio 1.222.565                         0,23  

 
 

Fonte: NSIS - Sistema monitoraggio assistenza domiciliare (SIAD) - anno 2012 Ministero della salute - 
Direzione Generale del Sistema Informativo e Statistico Sanitario - Ufficio III 

 

 

Tabella n. 8 

Valle del Comino 
Codice 

Regione 
Cod. 

Comune 
Comune 

Numero accessi 
anno 

Numero accessi pro 
capite 

120 060001 ACQUAFONDATA                       38                          0,14  

120 060004 ALVITO                  1.710                          0,60  

120 060011 ATINA                  3.054                          0,69  

120 060013 BELMONTE CASTELLO                     396                          0,51  

120 060017 CASALATTICO                     244                          0,38  

120 060018 CASALVIERI                  1.078                          0,38  

120 060029 COLLE SAN MAGNO                       81                          0,11  

120 060040 GALLINARO                     914                          0,73  

120 060050 PICINISCO                  1.010                          0,80  

120 060061 SAN BIAGIO SARACINISCO                     212                          0,59  

120 060062 SAN DONATO VAL DI COMINO                  2.329                          1,10  

120 060068 SANT'ELIA FIUMERAPIDO                  1.093                          0,18  

120 060072 SETTEFRATI                     779                          0,99  

120 060077 TERELLE                       -                               -    

120 060084 VALLEROTONDA                     182                          0,11  

120 060086 VICALVI                     201                          0,25  
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Valle del Comino 
Codice 

Regione 
Cod. 

Comune 
Comune 

Numero accessi 
anno 

Numero accessi pro 
capite 

120 060088 VILLA LATINA                  1.583                          1,24  

120 060091 VITICUSO                     116                          0,31  

  

TOTALE                 15.020                          0,52  

 
 

Regione Lazio 1.222.565                         0,23  

 
 

Fonte: NSIS - Sistema monitoraggio assistenza domiciliare (SIAD) - anno 2012 Ministero della salute - 
Direzione Generale del Sistema Informativo e Statistico Sanitario - Ufficio III 

 

 

Si riportano di seguito le tabelle di popolazione di MRA 1 per i comuni selezionati. 

 

Tabella n. 9 

Alta Tuscia 
Codice 
regione 

Codice 
Comune 

Comune 
Popolazione over 65 al 

31.12.2011 
Popolazione al 

31.12.2011 

120 056001 ACQUAPENDENTE               1.559                      5.652  

120 056002 ARLENA DI CASTRO                  239                         883  

120 056012 CANINO               1.249                      5.273  

120 056013 CAPODIMONTE                  480                      1.730  

120 056020 CELLERE                  410                      1.228  

120 056026 FARNESE                  516                      1.627  

120 056028 GRADOLI                  429                      1.479  

120 056030 GROTTE DI CASTRO                  784                      2.769  

120 056031 ISCHIA DI CASTRO                  595                      2.381  

120 056032 LATERA                  301                         927  

120 056034 MARTA                  883                      3.516  

120 056035 MONTALTO DI CASTRO               1.832                      8.767  

120 056040 ONANO                  347                      1.018  

120 056043 PIANSANO                  541                      2.149  

120 056044 PROCENO                  173                         603  

120 056047 SAN LORENZO NUOVO                  556                      2.151  

120 056051 TESSENNANO                  116                         348  

120 056052 TUSCANIA               1.756                      8.129  

120 056053 VALENTANO                  682                      2.892  
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Tabella n. 10 

Monti Reatini 
Codice 
regione 

Codice 
Comune 

Comune 
Popolazione over 65 al 

31.12.2011 
Popolazione al 

31.12.2011 

120 057001 ACCUMOLI                  220                         654  

120 057002 AMATRICE                  818                      2.635  

120 057003 ANTRODOCO                  630                      2.709  

120 057004 ASCREA                    97                         264  

120 057005 BELMONTE IN SABINA                  132                         642  

120 057006 BORBONA                  199                         652  

120 057008 BORGO VELINO                  212                         989  

120 057007 BORGOROSE               1.007                      4.628  

120 057013 CASTEL DI TORA                    91                         297  

120 057015 CASTEL SANT'ANGELO                  337                      1.283  

120 057016 CITTADUCALE               1.441                      6.884  

120 057017 CITTAREALE                  179                         469  

120 057018 COLLALTO SABINO                  141                         440  

120 057019 COLLE DI TORA                  110                         388  

120 057020 COLLEGIOVE                    70                         169  

120 057023 CONCERVIANO                  103                         311  

120 057028 FIAMIGNANO                  460                      1.445  

120 057033 LEONESSA                  700                      2.466  

120 057034 LONGONE SABINO                  176                         581  

120 057036 MARCETELLI                    53                          95  

120 057037 MICIGLIANO                    45                         130  

120 057046 NESPOLO                    70                         272  

120 057047 ORVINIO                  141                         449  

120 057048 PAGANICO SABINO                    66                         173  

120 057049 PESCOROCCHIANO                  680                      2.207  

120 057050 PETRELLA SALTO                  365                      1.205  

120 057057 POSTA                  205                         685  

120 057058 POZZAGLIA SABINA                  181                         368  

120 057062 ROCCA SINIBALDA                  239                         848  

120 057071 TURANIA                    65                         246  

120 057073 VARCO SABINO                    79                         209  
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Tabella n. 11 

Monti Simbruini 
Codice 
regione 

Codice 
Comune 

Comune 
Popolazione over 65 al 

31.12.2011 
Popolazione al 

31.12.2011 

120 058001 AFFILE                  342                      1.551  

120 058002 AGOSTA                  346                      1.766  

120 058006 ANTICOLI CORRADO                  221                         946  

120 058008 ARCINAZZO ROMANO                  337                      1.375  

120 058010 ARSOLI                  337                      1.650  

120 058014 CAMERATA NUOVA                  126                         453  

120 058028 CERVARA DI ROMA                  122                         474  

120 058031 CINETO ROMANO                  162                         644  

120 060034 FILETTINO                  139                         554  

120 058048 JENNE                  139                         395  

120 058055 MARANO EQUO                  216                         784  

120 058076 PERCILE                    85                         277  

120 058083 RIOFREDDO                  163                         756  

120 058089 ROCCA SANTO STEFANO                  224                      1.019  

120 058092 ROVIANO                  341                      1.386  

120 058094 SAMBUCI                  198                         940  

120 058101 SARACINESCO                    42                         184  

120 058103 SUBIACO               1.889                      9.047  

120 060080 TREVI NEL LAZIO                  426                      1.854  

120 058108 VALLEPIETRA                  102                         303  

120 058109 VALLINFREDA                    88                         314  

120 058113 VIVARO ROMANO                    57                         176  

 

Tabella n. 12 

Valle del Comino 
Codice 
regione 

Codice 
Comune 

Comune 
Popolazione over 65 al 

31.12.2011 
Popolazione al 

31.12.2011 

120 060001 ACQUAFONDATA                    85                         280  

120 060004 ALVITO                  751                      2.843  

120 060011 ATINA                  990                      4.436  

120 060013 BELMONTE CASTELLO                  166                         780  

120 060017 CASALATTICO                  182                         641  

120 060018 CASALVIERI                  688                      2.865  

120 060029 COLLE SAN MAGNO                  188                         739  

120 060040 GALLINARO                  280                      1.246  

120 060050 PICINISCO                  291                      1.256  

120 060061 SAN BIAGIO SARACINISCO                    96                         358  

120 060062 SAN DONATO VAL DI COMINO                  525                      2.124  
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Valle del Comino 
Codice 
regione 

Codice 
Comune 

Comune 
Popolazione over 65 al 

31.12.2011 
Popolazione al 

31.12.2011 

120 060068 SANT'ELIA FIUMERAPIDO               1.248                      6.234  

120 060072 SETTEFRATI                  154                         786  

120 060077 TERELLE                  173                         461  

120 060084 VALLEROTONDA                  470                      1.661  

120 060086 VICALVI                  173                         805  

120 060088 VILLA LATINA                  322                      1.281  

120 060091 VITICUSO                  120                         371  

 

 


